
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

23.04.2008.                                                                                                     Nr.140 
                          (prot. Nr.16, 1.p.) 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām valsts akciju sabiedrībai   
„Valsts inform ācijas tīkla aģentūra”  
 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 3.aprīlī 
ir saņēmusi un izvērtējusi valsts akciju sabiedrības „Valsts informācijas tīkla aģentūra”,  
vienotais reģistrācijas numurs: 50003331581, juridiskā adrese: Kr.Valdemāra  ielā 110, Rīgā, 
LV-1013, (turpmāk – AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra”) 2008.gada 31.marta  vēstuli 
Nr.1-08/287 un tai pievienoto 2008.gada 31.marta pieprasījumu komercdarbībai izmantojamo 
radiofrekvenču spektra joslas 450MHz – 453MHz/460MHz – 463MHz lietošanas tiesību 
anulēšanai (turpmāk – Pieprasījums ) ar 2008.gada 30.aprīli. 
 
Komisija konstatē: 
 
1. AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” Pieprasījumā norādīto radiofrekvenču spektra joslas 
450MHz – 453MHz/460MHz – 463MHz lietošanas tiesības Latvijas Republikā līdz 2016.gada 
22.decembrim AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” tika piešķirtas ar Komisijas 2005.gada 
23.decembra lēmumu Nr.313 „Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām valsts akciju 
sabiedrībai „Valsts informācijas tīkla aģentūra””  (turpmāk – Lēmums Nr.313) lemjošās daļas 
1.punktu.  

2. Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa paredz, ka Komisija nosaka kārtību kādā 
tiek piešķirtas, pagarinātas un anulētas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības un 
Elektronisko sakaru likuma 47.panta trešā daļa nosaka, ka komercdarbībai izmantojamo 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību pieprasījumu iesniedz Komisijai tās noteiktajā 
kārtībā. 

3. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo un trešo daļu Komisija ar 2007.gada 
20.jūnija lēmumu Nr.168 ir apstiprinājusi Noteikumus par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām (turpmāk – Noteikumi).     

4. Noteikumu 20.punkts nosaka, ja elektronisko sakaru komersants atsakās no tam piešķirto 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību tālākas izmantošanas, tas vismaz 30 (trīsdesmit) 
dienas pirms komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 



izmantošanas beigām iesniedz Komisijā Noteikumu 2.punktā noteikto pieprasījumu 
komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanai. 

5. Elektronisko sakaru likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra pārvaldi 
elektronisko sakaru nozarē atbilstoši savai kompetencei nodrošina Satiksmes ministrijas 
funkcionālā un institucionālā pārraudzībā esošā Elektronisko sakaru direkcija. 

6. Elektronisko sakaru direkcijas 2008.gada 2.februāra vēstulē Nr.6-2-24.2/470 (Komisijā 
saņemta 2008.gada 13.februārī)  sniegta informācija, ka AS „Valsts informācijas tīkla 
aģentūra”: „..lietošanas atļaujas apskatāmajā joslā neesam izsnieguši..”.  

7. Uz Pieprasījuma izskatīšanas padomes sēdi tika uzaicināts AS „Valsts informācijas tīkla 
aģentūra” pārstāvis. AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” pārstāvis piekrita pieņemamajam 
lēmumam. 

Komisija secina: 

Ņemot vērā to, ka AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” neizmanto ar Lēmuma Nr.313 
lemjošās daļas 1.punktu piešķirtās radiofrekvenču spektra joslas 450MHz – 453MHz/460MHz 
– 463MHz lietošanas tiesības un Noteikumu 20.punktu Pieprasījums ir apmierināms pilnībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā Noteikumu 20.punktu un pamatojoties uz Elektronisko 
sakaru likuma 2.panta 5.punktu, 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, 
un likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu,  

padome nolemj:  

1. Anulēt AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” radiofrekvenču spektra joslas 450MHz – 
453MHz/460MHz – 463MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā no 
2008.gada 30.aprīļa.  
2. Atcelt Komisijas 2005.gada 23.decembra lēmumu Nr.313 „Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām valsts akciju sabiedrībai „Valsts informācijas tīkla aģentūra””  no 
2008.gada 30.aprīļa.   
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 
ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
Priekšsēdētājas p.i.                                                                                               D.Iļjanova  
 
 

 


